
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Верхнеспасская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

21.04.2021            № 142 

О проведении годовой  промежуточной аттестации в 

 1 -11 классах в 2020-2021 учебном году 

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  на основании  Положения  о  

промежуточной аттестации  обучающихся, утверждённого  приказом директора  

школы от 30.08.2016 №235/ 2,  в целях определения степени освоения 

обучающимися материала по пройденным учебным предметам, в рамках 

освоения образовательных программ по уровням общего образования за 2020-

2019 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  сроки  проведения промежуточной аттестации: с 12 мая 2021 года 

по 29 мая 2021 года. 

1.1. Определить резервные сроки прохождения годовой промежуточной 

аттестации с 03.09.2021 по 10.09.2021. 

1.2. Считать  результатами годовой промежуточной аттестации за 2020-2021 

учебный год положительные результаты по предметам всероссийских 

проверочных работ в 4,5,6,7,8 11 классах и результаты пробных экзаменов по 

русскому языку и математике  в 9,11 классах. 

2. Утвердить расписание  проведения промежуточной аттестации (приложение 

1). 

3.Классным руководителям  1-11 классов своевременно  довести информацию о 

сроках, формах и результатах проведения промежуточной аттестации до 

сведения обучающихся и их родителей. 

4.Исполняещему обязанности заместителя директора по УВР Поповой Н.В. в 

срок до 10.05.2020г., представить на утверждение  список обучающихся, 

освобожденных от обязательного прохождения промежуточной аттестации 

( дети инвалиды, дети ОВЗ, обучающиеся на дому по болезни на основании 

медицинского заключения). 

5.Учителям-предметникам, руководителям школьных методических 

объединений разработать  и представить на утверждение директору школы 

контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной 

аттестации обучающихся в срок до 10 мая 2021 года. 

 6. Учителям -  предметникам: 

6.1. Организовать работу по подготовке обучающихся  к промежуточной 

аттестации. 



6.2. Итоги и анализ годовой  промежуточной аттестации  представить в 

трехдневный срок    после проведения исполняющему обязанности заместителя 

директора по УВР. 

6.3.  По итогам проведения промежуточной  аттестации составить 

индивидуальные планы по педагогическому сопровождению устранения 

пробелов в знаниях обучающихся. 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  исполняющего 

обязанности заместителя директора  по  УВР  Попову Н.В. 

             Директор школы                                                          Е.В. Матюкова 

             С приказом ознакомлена                                             Н.В. Попова                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу от 21.04.2020 №142 

 

Расписание  промежуточной  аттестации  МБОУ Верхнеспасской  СОШ  за 

2020-2021 учебной год. 
№ предмет Вид работы Дата, 

время 

Состав комиссии 

1 класс 

 

1 

Русский язык Комплексная работа, 

техника  чтения 
 

2 урока, 

18.05 

Сапунова  И..Н. 

Алпацкая  О.С 

 



2 Окружающий мир 

3 математика 

2 класс 

1 Русский язык диктант с заданиями 17.05 Алпацкая  О.С. 

Дементьева Л.И. 

. 
2 Литературное чтение Техника  чтения 14.05 

3 математика Контрольная работа 18.05 

3класс 

1 Русский язык диктант с заданиями 17.05 Дементьева 

Крутова О.Н. 2 Литературное чтение Техника  чтения 14.05 

3 математика Контрольная работа 18.05 

4 класс 

1 Русский язык ВПР/ диктант с зада-

ниями 

18.05 Крутова  О.Н. Са-

пунова И.В. 

 2 Окружающий мир ВПР/ диктант с зада-

ниями 

17.05 

3 математика ВПР/ диктант с зада-

ниями 

19.05 

5  класс 

1 Русский язык ВПР/диктант с зада-

ниями 

19.05 Балыбина Г.Г. 

Тормышова  Т.В. 

 

2 биология ВПР/ тест 18.05 Крутова Н.В. 

Балыбина Г.Г. 

 

3 математика ВПР/ контрольная ра-

бота 

20.05 Горелкин В.И. 

Балыбина Г.Г. 

 

6 класс 

1 Русский язык ВПР/Контрольная ра-

бота 

17.05 Мурзина А.И. 

Самедова Н.М. 

2 математика ВПР/Контрольная ра-

бота 

 

18.05 Сидорова Л.И. 

Самедова Н.М. 

3 история ВПР/тестирование 20.05 Переверзева  В.П. 

Самедова  Н.М. 

4 

 

география ВПР/тестирование 19.05 Болтнева О.В.  

Самедова  Н.М. 

7 класс 

1 Русский язык ВПР/тестирование 17.05 Мурзина А.И. 

Мелкозерова Е.С. 

2 математика ВПР/контрольная ра-

бота 

20.05 Сидорова Л.И.  

 

3 обществознание ВПР/ тестирование  21.05 Переверзева  В.П. 

Мелкозерова Е.С 

4 география  

ВПР/ тестирование 

18.05 Болтне ва О.В. 

Мелкозерова Е.С  

8 класс 

1 Русский язык ВПР/ тестирование 17.05 Музина А.И. 

Л.И.Тормышова 

Т.В. 

2 математика ВПР/ Контрольная 18.05 Сидорова 



работа 

 

Л.И.Тормышова 

Т.В. 

3 физика тестирование 21.05 Болтнева О.В. 

Тормышова Т.В 

4 Обществознание  

 

ВПР/ тестирование 20.05 Попова Н.В. 

Тормышова Т.В. 

9а,б класс 

1 Русский язык Тест (форма ОГЭ) 15.05 Мурзина А.И. Си-

дорова  Л.И. 

2 математика Тест (форма ОГЭ) 14.05 Мурзина А.И. Си-

дорова  Л.И. 

3 информатика Тест (форма ОГЭ) 18.05 Балыбина  Г.Г. 

Сидорова  Л.И. 

10 класс 

1 Русский язык Тестирование (форма 

ЕГЭ) 

20.05 Дякина Г.Е. 

Попова Н.В. 

2 математика Контрольная работа 

(форма ЕГЭ) 

18.05 Горелкин В.И.  

Попова  Н.В. 

3 физика Тестирование (форма 

ЕГЭ) 

17.05 Майорова  Т.Н. 

Горелкин В.И.             

 

4 обществознание Защита проекта 19.05 Попова Н.В. 

Переверзева  В.П. 

11 класс 

1 Русский язык Тест (форма ГВЭ, 

ЕГЭ) 

17.05 Дякина Г.Е. 

Попова Н.В.  

2 математика Контрольная работа 

(форма  ГВЭ, ЕГЭ) 

 

18.05 Горелкин В.И.  

Попова Н.В. 

3 Обществознание Тестирование (ЕГЭ) 19.05 Попова Н.В. 

Дякина Г.Е. 

     

 

 

 


		2021-06-25T14:57:46+0300
	Матюкова Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




